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VISI DAN MISI 

Program Studi Ilmu Pemerintahan Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik 

Universitas Sultan Ageng Tirtayasa 

 

 

Visi 

Menjadi penyelenggara pendidikan Ilmu Pemerintahan yang Maju, Bermutu, Berkarakter dan 
Berdaya Saing dalam Kebersaman Tahun 2025 

 

 

Misi 

1. Menyelenggarakan pendidikan dan pengajaran bidang Ilmu 
Pemerintahan yang bermutu 

2. Menghasilkan penelitian dan publikasi ilmiah bidang ilmu 
pemerintahan yang dapat digunakan oleh pemerintah daerah dan 
masyarakat 

3. Melakukan pengabdian kepada masyarakat melalui implementasi hasil 
penelitian bidang ilmu pemerintahan 

4. Menjalin kerjasama dengan pemerintah daerah, lembaga riset lokal dan 
nasional serta masyarakat 
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PANDUAN KONVERSI MATA KULIAH 

 

 Program Studi Ilmu Pemerintahan FISIP Universitas Sultan Ageng Tirtayasa akan 

mengimplementasikan perubahan kurikulum dari Kurikulum 2014 ke Kurikulum 2018 

dengan mengacu pada ketentuan sebagai berikut : 

A. Ketentuan Umum 

1. Kurikulum 2018 mulai berlaku pada Semester Ganjil Tahun Ajaran 2018/2019 

2. Kurikulum 2018 berlaku bagi seluruh mahasiswa Ilmu Pemerintahan yang belum 

menyelesaikan teori 

3. Kurikulum 2018 tidak berlaku bagi mahasiswa yang sudah menyelesaikan teori 

(Tutup Teori) 

4. Mahasiswa yang ingin mengulang mata kuliah, namun mata kuliah tersebut telah 

dihapus, digabung atau berganti dengan nama mata kuliah baru, maka mahasiswa 

dipersilahkan untuk mengulang dengan mengambil mata kuliah baru pada kurikulum 

2018 yang setara dengan mata kuliah lama pada kurikulum 2014 

5. Terdapat mata kuliah yang berganti nama dan kode mata kuliah, oleh karena itu 

mahasiswa dimohon untuk memperhatikan tabel konversi agar tidak salah 

mengambil mata kuliah 

 

B. Prosedur 

1. Mahasiswa diharuskan untuk mengisi formulir konversi nilai mata kuliah yang 

ditandatangani oleh Dosen Pembimbing Akademik dan di setujui oleh Ketua Prodi 

Ilmu Pemerintahan, dikumpulkan ke Sekretariat Lab IP (Mahpudin) dpada tanggal 

dibawah ini (format konversi mata kuliah terlampir) 

a. Angkatan 2015 : 25 Juli 2018 

b. Angkatan 2016 : 26 Juli 2018 

c. Angkatan 2017 : 27 Juli 2018 

2. Mahasiswa yang tidak mengikuti sosialisasi dan tidak melakukan pengisian formulir 

konversi maka sistem akan melakukan konversi secara langsung, dan Prodi tidak 

bertanggungjawab atas kerugian yang ditimbulkan 
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3. Saat proses konversi maupun setelah konversi dalam rangka mengontrak mata 

kuliah, mahasiswa diharapkan untuk senantiasa melakukan bimbingan dengan dosen 

Pembimbing Akademik  

4. Pertanyaan terkait konversi mata kuliah dapat ditanyakan ke : 

a. Ketua Program Studi  : Abdul Hamid 

b. Sekretaris Program Studi : Ika Arinia Indriyany 

c. Tim Perumus Kurikulum  : 

1) Anis Fuad 

2) M. Rizky Godjali 

3) M. Dian Hikmawan 

4) Shanty Kartika Dewi 

5) Gilang Ramadhan 

d. Help Desk : Mahpudin (Sekretariat Lab IP) 
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ATURAN KONVERSI MATA KULIAH 

 

MATA KULIAH KONVERSI 

Mata kuliah konversi terbagi menjadi : 

1. Mata kuliah yang berganti nama 

Hal ini dikarenakan Prodi Ilmu Pemerintahan FISIP UNTIRTA menyesuaikan 

kurikulum dengan MK Wajib Nasional KAPSIPI (Kesatuan Asosiasi Ilmu 

Pemerintahan Indonesia). Kelompok mata kuliah ini memiliki substansi yang sama, 

hanya nama yang berganti. 

Mata kuliah yang berganti nama adalah sebagai berikut : 

MK Baru (MK Wajib KAPSIPI) SKS MK Lama SKS 

Dasar – Dasar Ilmu Pemerintahan 3 Pengantar Ilmu Pemerintahan 3 

Pemerintahan Nasional 3 Sistem Pemerintahan Nasional 3 

Pemerintahan Daerah 3 Otonomi Daerah dan 

Desentralisasi 

3 

Kepemimpinan Pemerintahan 3 Kepemimpinan dan Pengambilan 

Keputusan 

3 

Perbandingan Politik Pemerintahan 3 Perbandingan Politik dan 

Pemerintahan 

3 

Kebijakan Sektor Publik 3 Kebijakan Publik 3 

Pelayanan Sektor Publik 3 Manajemen Pelayanan Publik 3 

Tata Kelola Keuangan 

Pemerintahan 

3 Keuangan Negara 3 

Teknologi Informasi Pemerintahan 3 Sistem Informasi Manajemen 2 

Hukum Tata Pemerintahan 2 Hukum Tata Negara 2 

Metodologi Ilmu Pemerintahan 3 Metodologi Penelitian 

Pemerintahan 

3 

Tata Kelola Pemerintahan  3 Keuangan Daerah 3 

Tata Kelola SDM Pemerintahan 2 Pengantar Ilmu Manajemen 2 

Birokrasi Pemerintahan 2 Pengantar Ilmu Ekonomi 2 

Pemerintahan Desa 3 Pemerintahan Desa 3 

Etika Pemerintahan 3 Etika Pemerintahan 3 
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2. Mata kuliah yang ekuivalen. 

Mata kuliah ekuivalen muncul dikarenakan mata kuliah pada kurikulum 2014 

dihapuskan dan digantikan dengan mata kuliah baru pada kurikulum 2018 tetapi 

dengan substansi mata kuliah yang hampir sama 

 

MK Baru SKS MK Lama SKS 

Teori Politik 3 Pemikiran Politik Barat dan 

Timur 

3 

Lembaga Perwakilan 2 Pengantar Ilmu Hukum 2 

Manajemen Konflik 3 Psikologi Sosial 2 

Politik Identitas dan 

Multikulturalisme 

3 Managemen Strategi 2 

Sistem Kepartaian dan Pemilu 3 Partai Politik dan Pemilu 3 

Politik Luar Negeri Indonesia 3 Hubungan Luar Negeri Indonesia 3 

Politik dan Pemerintahan Asia 

Tenggara 

3 Pemberdayaan Masyarakat  3 

 

MATA KULIAH PILIHAN 

Dalam rangka pengayaan keilmuan bagi mahasiswa, Prodi Ilmu Pemerintahan FISIP Untirta 

menawarkan beberapa mata kuliah pilihan yaitu : 

No Nama Mata Kuliah Pilihan SKS 

1 Gerakan Sosial dan Masyarakat Sipil 3 

2 Komunikasi dan Pemasaran Politik 3 

3 Gender dan Politik 3 

4 Ketahanan Nasional 3 

5 Politik Lingkungan 3 

6 Socioenterpreneurship 3 

7 Politik Pemerintahan Amerika Eropa 3 

8 Politik Pemerintahan Asia Timur 3 

9 Politik Perkotaan 3 

10 Citizenship 3 
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A. ATURAN KONVERSI LANGSUNG 

Pada sistem Konversi Langsung, Nilai mata kuliah lama dikonversi langsung sebagai 

nilai mata kuliah baru dengan jumlah SKS yang disesuaikan dengan SKS pada mata 

kuliah terbaru 

Contohnya  

Kode MK MK Baru SKS 
Nilai 

Baru 
Kode MK MK Lama SKS 

Nilai 

Lama 

UNI614101 Pend. Agama I 2 A UNI614101 Pend. Agama I 2 A 

UNI614103 Pend. Pancasila 2 B UNI614103 Pend. Pancasila 2 B 

 

Mata Kuliah yang termasuk dalam aturan konversi langsung adalah : 

a. Mata Kuliah dengan SKS tetap 

Kode MK MK Baru SKS Sem  Kode MK MK Lama SKS Sem 

UNI614101 Pend. Agama I 2 I UNI614101 Pend. Agama I 2 I 

UNI614103 Pend. Pancasila 2 I UNI614103 Pend. Pancasila 2 I 

JIP618101 Dasar – Dasar Ilmu 

Pemerintahan 

3 I JIP614101 Pengantar Ilmu 

Pemerintahan 

3 I 

UNI614015 Bhs Indonesia 2 I UNI614105 Bhs Indonesia 3 I 

UNI614201 Std Kebantenan 2 I UNI614201 Std Kebantenan 3 III 

Dan seterusnya 

 

b. Mata Kuliah dengan SKS bertambah 

Kode MK MK Baru SKS Sem  Kode MK MK Lama SKS Sem 

FIS617001 Filsafat Ilmu 3 I FIS614106 Pengantar Filsafat 2 II 

FIS617101 Pengantar Ilmu Politik 3 I FIS614103 Pengantar Ilmu Politik 2 I 

JIP618205 Manajemen Konflik 3 III JIP614103 Psikologi Sosial 2 I 

JIP618210 Politik Identitas dan 

Multikulturalisme 

3 IV FIS614102 Manajemen Strategi 2 II 

JIP618211 Politik Lokal 3 IV JIP614212 Politik Lokal 2 IV 

JIP618303 Teknologi Informasi 

Pemerintahan 

3 V JIP614315 Sistem Informasi 

Manajemen 

2 V 
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B. ATURAN KONVERSI PENGGABUNGAN 

Konversi penggabungan adalah sistem konversi dimana dua atau lebih mata kuliah pada 

kurikulum lama bergabung menjadi satu mata kuliah baru, sehingga menyebabkan 

bentuk penilaiannya pun berubah dengan mengikuti ketentuan sebagai berikut : 

1. Jika sudah memiliki nilai dari dua mata kuliah lama yang dikonversi menjadi satu 

mata kuliah baru, maka nilai mata kuliah baru diambil dari nilai terbaik dari salah 

satu mata kuliah lama. 

2. Jika hanya memiliki salah satu nilai mata kuliah lama, maka langsung dikonversi 

menjadi nilai mata kuliah baru 

3. Jika tidak memiliki nilai dari dua mata kuliah lama, maka mahasiswa diharuskan 

mengambil MK dari kurikulum baru 

4. Mahasiswa yang ingin mengulang mata kuliah pada kurikulum lama maka harus 

mengulang pada mata kuliah baru. 

 

Contohnya  

Kode 

MK 
MK Baru SKS 

Nilai 

Baru 

Kode 

MK 
MK Lama SKS 

Nilai 

Lama 

JIP618313 
Komunikasi dan 

Pemasaran Politik 
3 A 

JIP614310 Komunikasi 

Politik 

3 C 

JIP614401 Pemasaran Politik 2 A 
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DISTRIBUSI MATA KULIAH PER SEMESTER 

  Semester I 
   No Nama Mata Kuliah Kode MK SKS Mata Kuliah Prasyarat 

1 Pendidikan Agama I UNI614101 2 - 
2 Pendidikan Pancasila UNI614103 2 - 
3 Filsafat Ilmu FIS617001 3 - 
4 Pengantar Ilmu Politik FIS617101 3 - 
5 Pengantar Sosiologi Antropologi FIS617201 3 - 
6 Dasar - Dasar Ilmu Pemerintahan JIP618101 3 - 
7 Bahasa Indonesia UNI614105 2 - 
8 Studi Kebantenan UNI614201 2 - 
  

      Semester II 
   No Nama Mata Kuliah Kode MK SKS Mata Kuliah Prasyarat 

1 Pendidikan Agama II UNI614102 2 Pendidikan Agama I 
2 Pendidikan Kewarganegaraan UNI614104 2 Pendidikan Pancasila 
3 Bahasa Inggris UNI614106 2 - 
4 Sistem Politik Indonesia JIP618102 3 Pengantar Ilmu Politik 
5 Teori Politik JIP618103 3 Pengantar Ilmu Politik 

6 Tata Kelola Pemerintahan JIP618104 3 
Dasar - Dasar Ilmu 
Pemerintahan 

7 Pemerintahan Nasional JIP618105 3 
Dasar - Dasar Ilmu 
Pemerintahan 

8 Birokrasi Pemerintahan JIP618106 2 - 
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  Semester III 
   No Nama Mata Kuliah Kode MK SKS Mata Kuliah Prasyarat 

1 Etika Pemerintahan JIP618201 2-1 - 
2 Hukum Tata Pemerintahan JIP618202 2 - 
3 Ekonomi Politik JIP618203 2-1 - 

4 Politik Identitas dan 
Multikulturalisme JIP618204 2 Sistem Politik Indonesia 

5 Politik Luar Negeri Indonesia JIP618205 3 - 
6 Tata Kelola SDM Pemerintahan JIP618206 2 Tata Kelola Pemerintahan 
7 Pemerintahan Daerah JIP618207 3 Pemerintahan Nasional 
8 Kebijakan Sektor Publik JIP618208 2-1 - 
9 Kekuatan Politik Indonesia JIP618209 3 - 
  

      Semester IV 
   No Nama Mata Kuliah Kode MK SKS Mata Kuliah Prasyarat 

1 Statistik Sosial FIS617002 2-1 - 
2 Lembaga Perwakilan JIP618210 3 Sistem Politik Indonesia 
3 Politik Lokal JIP618211 2-1 Sistem Politik Indonesia 
4 Sistem Kepartaian dan Pemilu JIP618212 2-1 Lembaga Perwakilan 
5 Manajemen Konflik JIP618213 2-1 - 
6 Perbandingan Politik Pemerintahan JIP618214 3 - 
7 Perubahan Sosial dan Politik JIP618215 3 - 
8 Tata Kelola Keuangan Pemerintahan JIP618216 2-1 - 
  

      Semester V 
   No Nama Mata Kuliah Kode MK SKS Mata Kuliah Prasyarat 

1 MPS Kuantitatif JIP618301 2-1 Statistik Sosial 
2 MPS Kualitatif JIP618302 2-1 - 
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3 Teknologi Informasi Pemerintahan JIP618303 2-1 - 
4 Pelayanan Sektor Publik JIP618304 2-1 - 

5 Politik dan Pemerintahan Asia 
Tenggara JIP618305 3 Politik Luar Negeri Indonesia 

6 Pemerintahan Desa JIP618306 2-1 Pemerintahan Daerah 
7 Kepemimpinan Pemerintahan JIP618307 2-1 - 
8 Pendidikan Anti Korupsi JIP618308 2-1 - 
  

      Semester VI 
   No Nama Mata Kuliah Kode MK SKS Mata Kuliah Prasyarat 

1 Metodologi Ilmu Pemerintahan JIP618309 2-1 
MPS Kuantitatif, MPS 
Kualitatif 

2 Perencanaan Pembangunan JIP618310 2-1 - 
3 E-Government JIP618311 2-1 - 
4 (Mata Kuliah Pilihan 1)   3 - 
5 (Mata Kuliah Pilihan 2)   3 - 
6 (Mata Kuliah Pilihan 3)   3 - 
7 KKM UNI614400 0-4 - 
  

      Semester VII 
   No Nama Mata Kuliah Kode MK SKS Mata Kuliah Prasyarat 

1 Skripsi JIP618401 0-6 Metodologi Ilmu Pemerintahan 
2 Magang JIP618402 0-4 - 
3 KKM UNI614400 0-4 - 
  

      Semester VIII 
   No Nama Mata Kuliah Kode MK SKS Mata Kuliah Prasyarat 

1 Skripsi JIP618401 0-6 Metodologi Ilmu Pemerintahan 
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      MK Pilihan 

   
No Mata Kuliah Baru Kode MK SKS  

 1 Gerakan Sosial dan Masyarakat Sipil JIP618312 3 
 2 Komunikasi dan Pemasaran Politik JIP618313 3 
 3 Gender dan Politik JIP618314 3 
 4 Ketahanan Nasional JIP618315 3 
 5 Politik Lingkungan JIP618316 3 
 6 Socioenterpreneurship JIP618317 3 
 7 Politik Pemerintahan Amerika-Eropa JIP618318 3 
 8 Politik Pemerintahan Asia Timur JIP618319 3 
 9 Politik Perkotaan JIP618320 3 
 10 Citizenship JIP618321 3 
  

Keterangan : 

*mahasiswa dapat memilih pelaksanaan KKM di semester genap (KKM Mandiri) atau ganjil (KKM Tematik) 
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FORMULIR KONVERSI MATA KULIAH  
(dimohon untuk melampirkan transkrip nilai) 

         Nama  : 
      NIM / Angkatan/Kelas : 
      Dosen PA : 
      

           Semester I 
       No Mata Kuliah Baru Kode MK SKS Nilai 

Baru  Mata Kuliah Lama Kode MK SKS Nilai 
Lama 

1 Pendidikan Agama I UNI614101 2   Pendidikan Agama I UNI614101 2   
2 Pendidikan Pancasila UNI614103 2   Pendidikan Pancasila UNI614103 2   
3 Filsafat Ilmu FIS617001 3   Pengantar Filsafat FIS614106 2   
4 Pengantar Ilmu Politik FIS617101 3   Pengantar Ilmu Politik FIS614103 2   

5 Pengantar Sosiologi Antropologi FIS617201 3   
Pengantar Sosiologi FIS614104 2   
Pengantar Antropologi FIS614102 2   

6 Dasar - Dasar Ilmu Pemerintahan JIP618101 3   Pengantar Ilmu Pemerintahan JIP614101 3   
7 Bahasa Indonesia UNI614105 2   Bahasa Indonesia UNI614105 2   
8 Studi Kebantenan UNI614201 2   Studi Kebantenan UNI614201 2   
  

          Semester II 
       No Mata Kuliah Baru Kode MK SKS Nilai 

Baru  Mata Kuliah Lama Kode MK SKS Nilai 
Lama 

1 Pendidikan Agama II UNI614102 2   Pendidikan Agama II UNI614102 2   
2 Pendidikan Kewarganegaraan UNI614104 2   Pendidikan Kewarganegaraan UNI614104 2   
3 Bahasa Inggris UNI614106 2   Bahasa Inggris UNI614106 2   
4 Sistem Politik Indonesia JIP618102 3   Sistem Politik Indonesia JIP614104 3   
5 Teori Politik JIP618103 3   Pemikiran Pol Barat dan Timur JIP614207 3   
6 Tata Kelola Pemerintahan JIP618104 3   Keuangan Daerah JIP614208 3   
7 Pemerintahan Nasional JIP618105 3   Sistem Pemerintahan Indonesia JIP614102 3   
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8 Birokrasi Pemerintahan JIP618106 2   Pengantar Ilmu Ekonomi JIP614106 2   
  

          Semester III 
       No Mata Kuliah Baru Kode MK SKS Nilai 

Baru  Mata Kuliah Lama Kode MK SKS Nilai 
Lama 

1 Etika Pemerintahan JIP618201 3   Etika Pemerintahan JIP614407 3   

2 Hukum Tata Pemerintahan JIP618202 2 
  

Hukum Tata Negara JIP614201 2   
Legal Drafting JIP614316 2   

3 Ekonomi Politik JIP618203 3   Ekonomi Politik JIP614203 3   
4 Politik Identitas dan Multikulturalisme JIP618204 2   Manajemen Strategi FIS614214 2   
5 Politik Luar Negeri Indonesia JIP618205 3   Hubungan Luar Negeri Indonesia JIP614306 3   
6 Tata Kelola SDM Pemerintahan JIP618206 2   Pengantar Ilmu Manajemen FIS614101 2   
7 Pemerintahan Daerah JIP618207 3   Otda dan Desentralisasi JIP614205 3   
8 Kebijakan Sektor Publik JIP618208 3   Kebijakan Publik JIP614213 3   
9 Kekuatan Politik Indonesia JIP618209 3   Kekuatan Politik Indonesia JIP614211 3   
  

          Semester IV 
       No Mata Kuliah Baru Kode MK SKS Nilai 

Baru  Mata Kuliah Lama Kode MK SKS Nilai 
Lama 

1 Statistik Sosial FIS617002 3   Statistik Sosial FIS614202 3   
2 Lembaga Perwakilan JIP618210 3   Pengantar Ilmu Hukum FIS614105 2   
3 Politik Lokal JIP618211 3   Politik Lokal JIP614212 2   
4 Sistem Kepartaian dan Pemilu JIP618212 3   Partai Politik dan Pemilu JIP614309 3   
5 Manajemen Konflik JIP618213 3   Psikologi Sosial JIP614103 2   
6 Perbandingan Politik Pemerintahan JIP618214 3   Perbandingan Politik Pemerintahan JIP614206 3   
7 Perubahan Sosial dan Politik JIP618215 3   Perubahan Sosial dan Politik JIP614204 3   

8 Tata Kelola Keuangan Pemerintahan JIP618216 3 
  

Keuangan Negara JIP614202 3   
Akuntasi Pemerintahan JIP614304 3   

  
          Semester V 
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No Mata Kuliah Baru Kode MK SKS Nilai 
Baru  Mata Kuliah Lama Kode MK SKS Nilai 

Lama 
1 MPS Kuantitatif JIP618301 3   MPS Kuantitatif JIP614301 3   
2 MPS Kualitatif JIP618302 3   MPS Kualitatif JIP614303 3   
3 Teknologi Informasi Pemerintahan JIP618303 3   Sistem Informasi Manajemen JIP614315 2   
4 Pelayanan Sektor Publik JIP618304 3   Manajemen Pelayanan Publik JIP614311 3   

5 Politik dan Pemerintahan Asia 
Tenggara JIP618305 3   Pemberdayaan Masyarakat JIP614312 3   

6 Pemerintahan Desa JIP618306 3   Pemerintahan Desa JIP614305 3   
7 Kepemimpinan Pemerintahan JIP618307 3   Kepemimpinan dan PK JIP614210 3   
8 Pendidikan Anti Korupsi JIP618308 3   Pendidikan Anti Korupsi JIP614307 3   
  

          Semester VI 
       No Mata Kuliah Baru Kode MK SKS Nilai 

Baru  Mata Kuliah Lama Kode MK SKS Nilai 
Lama 

1 Metodologi Ilmu Pemerintahan JIP618309 3   Metodologi Penelitian Pemerintahan JIP614302 3   
2 Perencanaan Pembangunan JIP618310 3   Perencanaan Pembangunan JIP614313 3   
3 E-Government JIP618311 3   E-Government JIP614314 3   

4 (Mata Kuliah Pilihan 1) / Gerakan 
Sosial dan Masyarakat Sipil 

JIP618312 3 
  

Teori Organisasi JIP614216 2 
  

5 (Mata Kuliah Pilihan 2) / Komunikasi 
dan Pemasaran Politik JIP618313 3   Komunikasi Politik  JIP614310  3   

Pemasaran Politik JIP614401 2   

6 (Mata Kuliah Pilihan 3) / Politik 
Perkotaan JIP 618320 3 

  
Studi Kependudukan dan Kesos JIP614405 2   
Sosiologi Politik JIP614209 3   

7 KKM UNI614400 4   KKM UNI614400 4   
  

          Semester VII 
       No Mata Kuliah Baru Kode MK SKS Nilai 

Baru  Mata Kuliah Lama Kode MK SKS Nilai 
Lama 

1 Skripsi JIP618401 6   Skripsi JIP614403 6   
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2 Magang JIP618402 4   Magang JIP614308 4   
7 KKM UNI614400     KKM UNI614400     
  

          Semester VIII 
       No Mata Kuliah Baru Kode MK SKS Nilai 

Baru  Mata Kuliah Lama Kode MK SKS Nilai 
Lama 

1 Skripsi JIP618401 6   Skripsi JIP614403 6   
  

  
144 

   
147 

   
        

 
Serang, 

       
 

Menyetujui, 
   

Mengetahui, 
   

 
Dosen Pembimbing Akademik 

   
Ketua Prodi Ilmu Pemerintahan 

   
         
         
         
         
     

Abdul Hamid, Ph.D 
   

 
NIP. 

   
NIP. 198104102006041023 

    


